СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПРИГОРОДНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От  27   мая 2024г. №  38-119-7

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Пригородненского сельсовета от 21.12.2021г. № 3-14-7 «Об утверждении  новой редакции Положения о бюджетном процессе в Пригородненском сельсовете»

В соответствии со статьей 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 298 Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. № 191н, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации,  Уставом Пригородненского сельсовета, Собрание депутатов Пригородненского сельсовета

Решило:

      1.Внести в  Положение о бюджетном процессе в Пригородненском сельсовете, утвержденное решением Собрания депутатов Пригородненского сельсовета от 21.12.2021г. № 3-14-7 следующие дополнения и изменения:

      1.1.Подпункт 41.5 пункта 41 «Составление бюджетной отчетности Пригородненского сельсовета»  изложить в новой редакции:
«41.5. Отчеты об исполнении бюджета Пригородненского сельсовета за первый квартал, первое полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждаются администрацией Пригородненского сельсовета по доходам и расходам в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации не позднее 20 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом, направляются в Собрание депутатов Пригородненского сельсовета и контрольно-счётный орган Собрания депутатов Пригородненского сельсовета с пояснительной запиской, включающей сведения об исполнении бюджета Пригородненского сельсовета по доходам и расходам в сравнении с утвержденными годовыми назначениями, а также материалами, содержащими следующую информацию:
1) об исполнении бюджета Пригородненского сельсовета по доходам и расходам;
2) по межбюджетным трансфертам, предоставленным из бюджета Пригородненского сельсовета;
3) о предоставлении и погашении бюджетных кредитов, предоставленных и погашенных муниципальных гарантиях;
4) об источниках покрытия дефицита бюджета Пригородненского сельсовета, в том числе о привлеченных кредитах в банках с приведением остатка задолженности по кредитам и другим источникам на начало и конец отчетного периода;
5) о структуре муниципального внешнего и внутреннего долга на начало и конец отчетного периода

2.Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Собрания депутатов
Пригородненского сельсовета                                         С.Ю.Докукина

Глава Пригородненского сельсовета                               В.И.Воронин